par touz autres juges roiaulx quelconques qu'ils soient, sans ce

V. 21
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que jamès ledit Voier, constituant, y puisse rien demander ne

réclamer par les tiltres et donacions par ledit évesque ou temps

passé, comme dit est, à lui faiz ; et avec ce de demander et requé-

rir à ladite court de parlement de le recevoir à renunciacion, et

d'icelle court partir sans amende, et de composer, traicter et

acorder audiz M. l'évesque et Jehan Dubreil , des despens

et intérêts sur ce faiz par eulx et soustenuz, se tenu y est, ou de

celui Jehan ou d'autres, demander ses despens, intérèes, missions

et dommaiges faiz et soustenuz sur ce, [si] bon lieur semble, et

généralment de faire, dire, requérir, procurer et renuncier, en

toutes et chacunes, les chouses dessus dites, et en celles qui en

despendent, comme feroit et faire pourroit ledit estabhsant, si

présent y estoit en sa personne, jasoit ce que aucune desdites

cijouses requeissent plus espécial ou plus exprès mandement

pour et ou profit de mondit signeur l'évesque, qui a présent est.

Et a promis et promet ledit establissant, soubz l'obligacion de lui

et de touz ses biens moibles et imoibles présens et à venir, avoir

ferme, estable et agréable tout ce que par ses devant diz procu-

reurs ou l'un d'eulx sera fait, dit, ordrené, procuré es chouses

desus dites, à chacune ou es dépendances d'icelles, et de poier

le juge ou jugez, si mestier est.

Ce fut donné et adjugé à tenir et à entrigner par le jugement de

nostre court dessus dite et scellé du seel duquel nous usons en

ycelle, le xxi« jour du mois de novembre^ en l'an de grâce

M CGC LXXXV.

291. — 1385, 24 novembre, Paris. -• rémission pour renaud

DU MAZ, capitaine de CHATEAU-GONTIER, qui, le 25 JUILLET

1385, LORS d'une DISPUTE AVEC GUILLAUME DE CIIAHAIGNE,

GRAINETIER DE LA VILLE, LUI AVAIT PORTÉ LE PREMIER COUP.

(Copie A. N., JJ 127, f. 143).

Charles, etc. Savoir faisons à touz présens et à venir, que, oye

la supplication de Renault du Maz, escuier, capitaine de Chastel

Gontier, contenant que, comme le jour de la Saint Jaques et

Saint Xristofle derrenièrement passé, qu'il avoit foire en ladite

ville, le dit suppliant, pour plusieurs plaintes et clameurs qui
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faites avoient esté à lui, au chastellain, et à autres officiers de la

dite ville, de plusieurs griefs, oppressions, dommages et injures,

qui par Guillaume de Chahaigne et ses gens soubz lui, qui se